Протокол № 474
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации 

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса» 

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                             01 июня 2017 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Синюк Александр Сергеевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5, что составляет 100% от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдача членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода из другой саморегулируемой организации в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствии с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. 

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1. 
	Общество с ограниченной ответственностью «ПАРК»
	7722536410
	1057746075265
	Изменение адреса места нахождения организации
	С-118-77-0161-77-120716
	С-118-77-0161-77-020617

	2. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Интегра 
Констракшн Р»
	7723453326
	1167746574643
	Изменение наименования организации
	С-118-77-0553-77-170317
	С-118-77-0553-77-020617

	3. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Винтегра Телеком»
	7718851201
	1117746481555
	Изменение перечня видов работ
	С-118-77-0562-77-190517
	С-118-77-0562-77-020617


Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – с «02» июня 2017 г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств. 
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдаче члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:
	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Акционерное общество «РемТрансСтрой»
	7606056759
	1067606004476


и выдать указанной организации Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты указанной организации взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода из другой саморегулируемой организации в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ и выдаче члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1. 
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭМП»
	7702726036
	1107746124750


и выдать указанной организации Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после перечисления взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК». 

В случае не поступления указанных средств в течение семи рабочих дней с даты подачи заявления о перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд СРО обязать вступившую организацию оплатить взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК» в соответствии с поданным заявлением по 1 уровню ответственности.
Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствии с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствии с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ с даты, указанной в Уведомлении о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата добровольного прекращения членства, указанная в уведомлении
	Дата поступления уведомления о добровольном прекращении членства

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Ремикс»
	5003089800
	1105003007108
	01.06.2017 г.
	25.11.2016 г.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
«Транскомплектэнерго»
	5406210671
	1025403201185
	01.06.2017 г.
	24.11.2016 г.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«РИФ «Системы безопасности»
	7106076299
	1077106005118
	01.06.2017 г.
	14.11.2016 г.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансюжстрой-Путь»
	3123311019
	1123123019678
	01.06.2017 г.
	28.11.2016 г.


Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета 

Ассоциации
Саморегулируемой организации 

«Объединение строительных 

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации 

«Объединение строительных 

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/
3

